Управление образования администрации

Балтийского муниципального района

ПРИКАЗ                                                   № 893

от  «07» ноября 2018 года

город Балтийск

Об утверждении  количества баллов

 для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников  в 2018-2019 учебном году

    В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 18 ноября 2013 года №1252 « Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказами управления образования администрации БМР от

31.08.2018 года № 723 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады

школьников  в Балтийском муниципальном районе в 2018/2019 учебном году»,  от

23.10.2018 года №848 « Об утверждении сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Балтийском муниципальном районе в 2018-2019

учебном году», от 23.10.2018 года № 849 « Об утверждении Порядка проведения

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников в Балтийском

муниципальном районе в 2018-2019 учебном году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в Балтийском муниципальном районе в 2018/2019 учебном году ( Приложение №1)

2.Методическому кабинету управления образования администрации БМР, Нечаевой И.А.

- в соответствии с утверждёнными баллами провести рейтинг участников школьного этапа

олимпиады и сформировать список участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2018-2019учебном году;

- довести до сведения руководителей  общеобразовательных организаций;

3.Руководителям общеобразовательных организаций:

- довести до сведения педагогических работников, обучающихся, родителей ( законных

представителей) количество баллов  для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников  в 2018-2019 учебном году;

-  обеспечить участие обучающихся согласно рейтингу  в муниципальном этапе

олимпиады;

4. Контроль исполнения приказа возложить на Нечаеву И.А., заведующую методическим

кабинетом управления образования администрации БМР

Начальник управления образования                                                    Н.И. Фёдорова

Приложение №1

к приказу управления образования администрации БМР

 от 07.11.2018 года № 893

Количество баллов,

необходимое для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников  в Балтийском муниципальном районе

 в 2018/2019 учебном  году

Предмет Баллы

 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс       11 класс

Биология 20 25 30 35 50

Английский язык 26 25 40 46 45

География 40 35 30 30 16

Информатика и ИКТ - - 35 35 35

История 30 20 20 20 20

Литература 16 16 20 25 25

Математика 11 14 18 14 14

Немецкий язык 16 18 14 10 14

Обществознание - 25 25 25 25

Право - - 10 10 10

Русский язык 20 20 30 20 14

Технология ( девушки) 20 30 20 15 50

Технология ( юноши) 20 40 20 30 30

Физика - 10 10 10 10

Химия - - 18 10 15

Экология - 20 20 20 20

Физическая культура 70 70 70 70 70

Экономика - - 17 25 26

ОБЖ - 120 100 110 120

Искусство. Мировая

художественная культура

- 16 21 21 17

Астрономия - - - 5 5